
平成３１年４月１２日   

 

 各高等学校長 殿 

 

宮城県高体連剣道専門部     

副部長 青 山   純      

                                                           〔 公 印 省 略 〕 

 

中高連携促進のための各高等学校剣道部活動状況の調査について（依頼） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろより，本専門部の諸活動につきましてご理

解とご協力を賜り，厚く御礼申しあげます。 

 さて，近年，高校における剣道部員数の減少が斯界の大きな問題となっていることから，本専門部で

は対策として中学，高校の部活動交流や情報交換に資するため，各高等学校剣道部の活動状況について

中学校の顧問の先生方へ情報を提供しております。 

 つきましては，以下の要領で各高等学校剣道部の活動状況を調査させていただきたく，お手数をおか

けしますが，ご理解とご協力の程よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 目  的 各高等学校剣道部の活動状況の情報を中学校へ提供し，中学・高校の部活動の交 

       流や情報交換を図り，高校剣道への理解を深めてもらうため。 

 

２ 中学校への情報提供内容 

       連絡先，顧問，部員数，平日・休日の主な活動時間，合同練習の可否，メッセー      

ジ等 

 

３ 回答方法 裏面の《回答用紙》に必要事項を記入の上，５月２１日（火）まで，ＦＡＸにて 

       ご回答ください。（中体連への情報提供の都合上，期日厳守でお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当・連絡先 

宮城県高体連剣道専門部 

指導部 戸 村 祐 太 

     （宮城県農業高等学校） 

〒981－1242 

   名取市高舘吉田字吉合６６番地 

   TEL  022－384－2511 

   FAX  022－384－2512 


